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ANOTACEANOTACE

Cílem této diplomové práce bylo navrhnout polyfunkční dům v Liberci v části Kunratice. Návrh Cílem této diplomové práce bylo navrhnout polyfunkční dům v Liberci v části Kunratice. Návrh
vychází z předdiplomního projektu, který se zabýval architektonicko-urbanistickou studií území.vychází z předdiplomního projektu, který se zabýval architektonicko-urbanistickou studií území.

Ústředním motivem návrhu stavby jsou výhledy do okolí, konkrétně na Ještěd a Jizerské hory. V Ústředním motivem návrhu stavby jsou výhledy do okolí, konkrétně na Ještěd a Jizerské hory. V
severní části je rušná silnice a přes silnici je plánována výstavba. Na všechny tyto aspekty návrh severní části je rušná silnice a přes silnici je plánována výstavba. Na všechny tyto aspekty návrh
reaguje. Polyfunkční budova se skládá ze tří šestipodlažních obytných věží, které jsou spojeny reaguje. Polyfunkční budova se skládá ze tří šestipodlažních obytných věží, které jsou spojeny

pomocí soklu s komercí. Sokl působí jako bariéra pro hluk od silnice. Sokl je prosklený aby působyl pomocí soklu s komercí. Sokl působí jako bariéra pro hluk od silnice. Sokl je prosklený aby působyl
odlehčeným dojmem a na něm jsou zahrady pro bytové jednotky. Rozdělení na věže nám umožňuje odlehčeným dojmem a na něm jsou zahrady pro bytové jednotky. Rozdělení na věže nám umožňuje
průhled územím. Celá stvaba se zároveň postupně natáčí směrem na ještěd. Věž na náměstí je průhled územím. Celá stvaba se zároveň postupně natáčí směrem na ještěd. Věž na náměstí je
osmipodlažní a stává se dominantou. Celá stavba je podsklepena s garážemi, kójemi a technickými osmipodlažní a stává se dominantou. Celá stavba je podsklepena s garážemi, kójemi a technickými

místnostmi pro každou věž. místnostmi pro každou věž.
Stavba se dále odkazuje na industriální historii Liberce. Konstrukční systém je betonový skelet, Stavba se dále odkazuje na industriální historii Liberce. Konstrukční systém je betonový skelet,
který se propisuje do fasády. Tento prvek se stává dominantním. Každý byt má lodžii, která je který se propisuje do fasády. Tento prvek se stává dominantním. Každý byt má lodžii, která je

zapuštěna do rastru. zapuštěna do rastru.

ABSTRACTABSTRACT

The objective of this Masters´s thesis was to design a multifunctional house in Liberec in the The objective of this Masters´s thesis was to design a multifunctional house in Liberec in the
Kunratice part. The design is based on a pre-Master’s that dealt with the architectural-urban study Kunratice part. The design is based on a pre-Master’s that dealt with the architectural-urban study

of the area.of the area.
The central motif of the design of the building is the views of the surroundings, specifically the The central motif of the design of the building is the views of the surroundings, specifically the

Ještěd and Jizera Mountains. There is a busy road in the northern part and construction is planned Ještěd and Jizera Mountains. There is a busy road in the northern part and construction is planned
across the road. The design responds to all these aspects. The multifunctional building consists of across the road. The design responds to all these aspects. The multifunctional building consists of
three six-storey residential towers, which are connected by a plinth to commerce. The plinth acts three six-storey residential towers, which are connected by a plinth to commerce. The plinth acts
as a barrier to road noise. The plinth is glazed to give a impression of floating and on which there as a barrier to road noise. The plinth is glazed to give a impression of floating and on which there
are gardens for residential units. The separation into a tower allows us to see the area. At the are gardens for residential units. The separation into a tower allows us to see the area. At the
same time, the whole building gradually turns towards Ještěd. The tower on the square has eight same time, the whole building gradually turns towards Ještěd. The tower on the square has eight

floors and becomes the dominant feature. The whole building has a basement with a garage, cubicles floors and becomes the dominant feature. The whole building has a basement with a garage, cubicles
and utility rooms for each tower.and utility rooms for each tower.

The building also refers to the industrial history of Liberec. The construction system is a concrete The building also refers to the industrial history of Liberec. The construction system is a concrete
skeleton that penetrates the facade. This element becomes dominant. Each apartment has a loggia, skeleton that penetrates the facade. This element becomes dominant. Each apartment has a loggia,

which is embedded in the grid.which is embedded in the grid.
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POPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍPOPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V LIBERCI, KONKRÉTNĚ V ČÁSTI KUNRATICE. CENTRUM LIBERCE JE PŘIBLIŽNĚ 4 ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V LIBERCI, KONKRÉTNĚ V ČÁSTI KUNRATICE. CENTRUM LIBERCE JE PŘIBLIŽNĚ 4
KILOMETRY VZDÁLENÉ. CENTRUM JABLONCE NAD NISOU JE VZDÁLENÉ CCA 5 KILOMETRŮ. ÚZEMÍ MÁ TEDY KILOMETRY VZDÁLENÉ. CENTRUM JABLONCE NAD NISOU JE VZDÁLENÉ CCA 5 KILOMETRŮ. ÚZEMÍ MÁ TEDY
JEDINĚČNOU POZICI MEZI DVĚMA MĚSTY. POZEMEK JE SVAŽITÝ A NATOČENÝ SMĚREM NA JIH. DÍKY TOMU JEDINĚČNOU POZICI MEZI DVĚMA MĚSTY. POZEMEK JE SVAŽITÝ A NATOČENÝ SMĚREM NA JIH. DÍKY TOMU
SE NÁM OTEVÍRÁ VÝHLED NA POHOŘÍ S ROZHLEDNOU A VYSÍLAČEM JEŠTĚD. NA TEN SE CELÝ KONCEPT SE NÁM OTEVÍRÁ VÝHLED NA POHOŘÍ S ROZHLEDNOU A VYSÍLAČEM JEŠTĚD. NA TEN SE CELÝ KONCEPT
ZÁSTAVBY NATÁČÍ A VYUŽÍVÁ VÝHLED JAKO ÚSTŘEDNÍ MYŠLENKU. NA SEVERNÍ STRANĚ JE KRÁSNÝ ZÁSTAVBY NATÁČÍ A VYUŽÍVÁ VÝHLED JAKO ÚSTŘEDNÍ MYŠLENKU. NA SEVERNÍ STRANĚ JE KRÁSNÝ
VÝHLED NA JIZERSKÉ HORY.VÝHLED NA JIZERSKÉ HORY.

V TĚSNÉ BLÍZKOSTI POZEMKU SE NA JIŽNÍ STRANĚ NACHÁZÍ ZAHRÁDKÁŘSKÁ KOLONIE. V SEVERNÍ ČÁSTI V TĚSNÉ BLÍZKOSTI POZEMKU SE NA JIŽNÍ STRANĚ NACHÁZÍ ZAHRÁDKÁŘSKÁ KOLONIE. V SEVERNÍ ČÁSTI
JE RUŠNÁ SILNICE LUČANSKÁ A PŘES SILNICI JE PLÁNOVÁNA DALŠÍ ZÁSTAVBA. NEDALEKO SE NACHÁZÍ JE RUŠNÁ SILNICE LUČANSKÁ A PŘES SILNICI JE PLÁNOVÁNA DALŠÍ ZÁSTAVBA. NEDALEKO SE NACHÁZÍ
SÍDLIŠTĚ KUNRATICKÁ S OBČANSKOU VYBAVENOSTÍ A INSTITUCEMI PRO VZDĚLÁVÁNÍ A SPORT. NA SÍDLIŠTĚ KUNRATICKÁ S OBČANSKOU VYBAVENOSTÍ A INSTITUCEMI PRO VZDĚLÁVÁNÍ A SPORT. NA
VŠECHNY TYTO PODNĚTY PROJEKT REAGUJE A SNAŽÍ SE VYUŽÍT JEJICH POZITIVA A ZAMEZIT NEGATIVNÍM VŠECHNY TYTO PODNĚTY PROJEKT REAGUJE A SNAŽÍ SE VYUŽÍT JEJICH POZITIVA A ZAMEZIT NEGATIVNÍM
VLIVŮM. Z TOHO DŮVODU JSOU V SEVERNÍ ČÁSTI BUDOVY SPOJENY SOKLEM, KTERÝ NÁM CHRÁNÍ POZEMEK VLIVŮM. Z TOHO DŮVODU JSOU V SEVERNÍ ČÁSTI BUDOVY SPOJENY SOKLEM, KTERÝ NÁM CHRÁNÍ POZEMEK

[…]


Příprava teplé vody je zajištěna tepelným čerpadlem, doplněného solárními panely a Příprava teplé vody je zajištěna tepelným čerpadlem, doplněného solárními panely a
elektrokotlem. Vytápění je zajištěno podlahovým topením, topnými žebříky a doplněné elektrokotlem. Vytápění je zajištěno podlahovým topením, topnými žebříky a doplněné
fancoily. fancoily.

6. VĚTRÁNÍ A CHLAZENÍ6. VĚTRÁNÍ A CHLAZENÍ

Větrání objektu je zajištěno pomocí centrálních vzduchotechnických jednotek s rekuperací. Větrání objektu je zajištěno pomocí centrálních vzduchotechnických jednotek s rekuperací.
Přívod a odvod vzduchu je na střeše každé věže. Každá zona má vlastní VZT jednotku. V Přívod a odvod vzduchu je na střeše každé věže. Každá zona má vlastní VZT jednotku. V
bytových jednotkách je kombinace nuceného a přirozeného větrání. V komerci a garážích je bytových jednotkách je kombinace nuceného a přirozeného větrání. V komerci a garážích je
pouze nucené větrání. V prostorách s velkou koncentrací lidí a garáží jsou čidla CO2. CHÚC pouze nucené větrání. V prostorách s velkou koncentrací lidí a garáží jsou čidla CO2. CHÚC
typu B je větrána přetlakově.typu B je větrána přetlakově.
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CIRKULAČNÍ VODA

SPLAŠKOVÁ VODA

PŘÍVOD VZDUCHU

ODTAH VZDUCHU

STUDENÁ VODA

ČERPÁNÍ DEŠŤOVÉ VODY

DEŠŤOVÁ VODA

ELEKTRICKÁ ENERGIE

ENERGONOSITEL ČERPADLA

ENERGONOSITEL ČERPADLA - VRATNÝ

POŽÁRNÍ VODA - SPRINKLERY

H POŽÁRNÍ HYDRANT

BEZPEČNOSTNÍ PŘEPAD

1.P
P

1.N
P

2.
NP

3.
NP

4.
NP

5.
NP

6.
NP

od
ta

h
ga

rá
ží

1.111.11
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Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)
Katastrální území

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Polyfunkční dům Liberec
Hrabětická, Liberec
Kunratice u Liberce, č.kat. 785628
FSv ČVUT

Vlastník nebo spol. vlatníků, popř. stavebník
Adresa

Telefon/e-mail

Bc. Pavel Jelínek
Praha

jelinek@fsv.cvut.cz

Identifikační údaje

Objem budovy V - vnější objem vyt. zóny budovy, nezahrnuje lodžie,
atiky, římsy a základy

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

31 597,0 m

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Převažující vnitřní teplota v otopném období
Venkovní návrhová teplota v zimním období

21 °C
-13 °C

Charakteristika budovy

Typ budovy

3

8641,9 m
2

0,27 m /m
32

nová obytná

Střecha

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazované kce Plocha

[m2]
Ai

Součinitel
prostupu tepla

Ui
[W/(m2.K)]

2287,9

Součinitel
prostupu tepla

Un
[W/(m2.K)]

Požadovaný
teplotní
redukce

bi
[-]

Činitel
konstrukce

prostupem tepla

Hti = Ai . Ui . bi
[W/K]

Měrná ztráta

0,19

Okna,vstupy

Stěny
Podlaha nad temp. prost.

2161,0

2192,0

2001

0,78

0,15

0,18

0,24

1,5

0,3

0,6

1

1

1

0,47

Celkem 8641,9 2377,2

304,3

1512,7

354,2

206,0

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2

Měrná ztráta prostupem tepla Ht

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = Ht / A
Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc
Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq

W/K

W/(m .K)

2377,2

0,28

0,42

0,56

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s

2

W/(m .K)2

W/(m .K)2

W/(m .K)2 1,16

Požadavek na stavebně energ. vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třída prostupu tepla obálky hodnocené budovy

A - B

B - C

C - D

W/(m .K) 0,17

0,34

0,56

D - E

2

W/(m .K)2

W/(m .K)2

W/(m .K)2 0,86

JednotkaVeličina Hodnota

E - F

W/(m .K)

W/(m .K)2 1,16

F - G

W/(m .K)

W/(m .K)2 1,74W/(m .K)

Hranice klasifikačních tříd
0,3 . Uem,rq

0,6 . Uem,rq

Uem,rq

0,5 . (Uem,rq + Uem,s

Uem,s = Uem,rq + 0,6

1,5 . Uem,s

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 27/04/2022

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy: Bcc. Pavel Jelínek

IČ:

Zpracovatel: Bc. Pavel jelínek

Tento protokol a stavebně energetický štítek odpovídá směrnici 93/76/EWG z 13. září 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.

Podpis: .....................................................

Bc. Pavel JelínekBc. Pavel Jelínek
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