I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům Liberec
Jméno autora: Bc. Pavel Jelínek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury, vedoucí práce: doc. Ing. arch. Ing. Petr Šíkola, Ph.D.
Oponent práce: Ing. arch. Petr Jambor
Pracoviště oponenta práce: Central Group a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Polyfunkční dům se nachází uprostřed řešeného území v těsné návaznosti na navržený nový veřejný prostor. Objemové řešení vychází z jednoduchého základního konceptu, který se uplatňuje v rámci celého území. Aby jednotlivé domy nepůsobily fádním a opakujícím se dojmem, je krajní dům posunut směrem do náměstí a převýšením vytváří místní dominantu.

Architektonické forma pokračuje v nastolené formální jednoduchosti s dávkou určité elegance. Dům si vystačí pouze s dvěma základními materiály. Některé detaily by si zasloužily více pozornosti, jako například různá světlá výška v komerčních jednotkách, která limituje jejich využití. Zde bych osobně volil spíše pohled v celé ploše komerce (a s tím spojené zvýšení celého objektu).

Dispoziční řešení je přehledné a jasné. Nabízí byty, u kterých oceňuji hlavně dobře řešené obývací pokoje s odděleným místem pro stolování. Vše s dostatečným množstvím denního osvětlení. Pouze prostor před výtahem je zbytečně velký, svými rozměry připomíná spíše chodbu na studentské koleji.

Konstrukční část přináší standardní řešení. Zde bych pouze horní část posledního bílého rámu na fasádě raději oplechoval. Diplomanta prosím o vysvětlení, jakým způsobem jsou řešeny požární předěly mezi jednotlivými byty. Práce je zpracována v dostatečném rozsahu splňující zadání.

Jedná se o projekt s jednoduchým konceptem, který je například v rámci předdiplomního projektu (kde je použit jeden princip na celém území) požit v takovém rozsahu, že se z celku vytrácí variabilita veřejných prostorů. Naštěstí vlastní polyfunkční dům, tímto handicapem netrpí. Objekt by mohl v případě dotažení některých inkriminovaných detailů obstát v případné realizaci a obohatit tak dané místo.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 13.6.2022

Podpis: